
VS-272764/ČJ-2019-801150-VERZAK  Věznice Plzeň - statické a projekční práce  - strop na objektu ½ 
Dodatek č. 1 

 

1 
 

Dodatek č. 1 
Smlouvy o dílo na projektové práce a autorský dozor 

Č.j.: VS-272764/ČJ-2019-801150-VERZAK  ze dne 19. 5. 2020 
 

 
I. Smluvní strany 

 
1. Česká republika – Vězeňská služba České republiky  
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4  
zastoupená na základě pověření generálního ředitele Vězeňské služby ČR  
č.j.: VS 52856-5/ČJ-2016-800020-SP ze dne 1. 9. 2016,  
vrchním radou plk. Mgr. Petrem Vlkem, ředitelem Věznice Plzeň  
adresa pro doručování: Vězeňská služba ČR, Věznice Plzeň, Klatovská 202, 306 35 Plzeň  
IČO: 00212423 DIČ: není plátce DPH  
bankovní spojení: XXXXXXXXX č.ú.: XXXXXXXXXXXXXXXXX  
(dále jen „objednatel“) na straně jedné  
 
a  
 
2. ENPROBE, s.r.o. 
Se sídlem 
K Bukovci 214/80 
312 00 PLZEŇ - Červený Hrádek 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl. C, vložka 30024  
zastoupená Ing. Václavem Šístkem 
IČ 03370241  DIČ CZ 03370241 
bankovní spojení : XXXXXXXXXXXXXXXXX  č.ú.: XXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé  
 
uzavřely v souladu s článkem XV. odst. 4 smlouvy o dílo z níže uvedených důvodů  tento dodatek 
smlouvy. 
 

 
II. Důvody sjednání dodatku 

 
 Během realizace stavební akce „Věznice Plzeň - oprava stropní konstrukce objektu 1/2  I. 
ETAPA bylo po zpřístupnění konstrukcí stropu  a v průběhu prací zjištěno, že se stav a způsob 
provedení nosných konstrukcí stropu a střechy, které jsou narušeny dřevokaznými houbami 
(dřevomorka) vyžaduje i průzkum dalších míst z horní hrany konstrukcí, odhalení zazděných trámů na 
půdě a provedení sond v místě souvisejících nosných konstrukcí a konzol stropu z prostoru pod 
stropem v tělocvičně. Součástí plnění Smlouvy čj. VS-272764/ČJ-2019-801150-VERZAK    z  19.5.2020 
byl i stavebně technický průzkum konstrukcí a studie proveditelnosti. Na základě vyhotovení studie 
proveditelnosti bylo mj. zjištěno že i jednodušší varianta opravy poškozených konstrukcí je natolik 
náročná , že bylo objednatelem vyžádáno statické řešení dočasného zajištění konstrukce na dobu než 
bude možno zajistit definitivní opravu , minimálně pak na jeden rok a objekt bude možno užívat. 
Součástí plnění zhotovitele projektu bude i dohled nad realizací statického dočasného zajištění 
konstrukcí, naopak součástí nebude dohled nad realizací definitivní opravy. 
 

 
 



VS-272764/ČJ-2019-801150-VERZAK  Věznice Plzeň - statické a projekční práce  - strop na objektu ½ 
Dodatek č. 1 

 

2 
 

 
III. Změny smlouvy 

 
 
1. V článku II. Závazné podklady pro uzavření Smlouvy se nahrazuje závazný podklad pod 
písmenem c) tímto zněním: 
„Závazným podkladem pro uzavření Dodatku je Ceník projektových prací upravený na základě změny 
postupu plnění oprav objednatelem  dne 17.8.2020.“ 
 
2. V článku IX. Předání a převzetí Díla se  nahrazuje odst.1 písm. e) tímto zněním: 
„Autorský dozor: minimálně v rozsahu  předpokládaných kontrolních dnů stavby uskutečněných při 
realizaci stavby, rozsah  je dán ceníkem prací.    
 Závěrečným úkonem vykonávání autorského dozoru je protokol o provedení autorského dozoru 
a prohlášení autorského dozoru o tom, že dílo bylo provedeno v souladu s projektovou dokumentací 
statického zajištění konstrukce a je schopno bezpečného užívání do doby provedení definitivní opravy 
konstrukcí, minimálně však na dobu jednoho roku. Toto prohlášení musí být stvrzeno autorizačním 
razítkem autorského dozoru. Prohlášení musí být vystaveno bez ohledu na počet návštěv AD na 
stavbě.na základě vystaveného prohlášení musí být vystaven protokol o předání a převzetí prací – 
plnění autorského dozoru.  

 
IV. 

 
Veškerý ostatní text původní smlouvy, který není tímto dodatkem měněn, zůstává v platnosti 
beze změn. Termíny, položkové ceny dojednané původní smlouvou a celková cena uvedená 
v článku V. původní smlouvy se nemění. 
 
 Dodatek smlouvy je platný podpisem zástupců obou smluvních stran a účinný dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb., o registru smluv, přičemž uveřejnění zajistí objednatel. 
 
 
   V Plzni  dne 18.8.2020                                                                                V Plzni  dne 18.8.2020 
         za objednatele                                                                                               za zhotovitele 
                            
  
 

 
     ………………………………………..                                                  …….…………………………………. 

 
                  Vrchní rada                                                                                       Ing. Václav Šístek 
              plk. Mgr. Petr Vlk                                                                                     ENPROBE s.r.o.  
            ředitel Věznice Plzeň 

 


